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W Dniu Samorządu Terytorialnego 
prezydent RP Andrzej Duda przy-
jął w Belwederze członków Zarządu 
Związku Powiatów Polskich. Delegacji 
przewodniczył prezes ZPP, jednocześnie 
starosta bielski Andrzej Płonka.

Panu prezydentowi została wręczona 
okolicznościowa statuetka Jubileuszu 
XX-lecia ZPP. W dalszej części spotkania 

przedstawiciele ZPP podkreślili znacze-
nie powiatów w świadczeniu ważnych 
usług społecznych. Wspomnieli także 
i o tym, że 20 lat temu powstał Związek 
Powiatów Polskich. Zaprezentowali jego 
cele i idee przyświecające działalności.

Przedstawiciele ZPP podziękowali 
Panu prezydentowi za powołanie zespołu 
ds. przeglądu prawa ustrojowego samo-

rządu terytorialnego, w którego pracach 
uczestniczą przedstawiciele powiatów. 
Członkowie Zarządu ZPP prosili również 
prezydenta RP o objęcie patronatu nad 
pracami mającymi na celu opracowanie 
nowego systemu dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego.

Samorządowcy u Prezydenta RP
 | J. JESIONKA, FOTO: ARCHIWUM ZPP |

Honorową statuetkę prezydentowi RP Andrzejowi Dudzie wręczył prezes ZPP, starosta bielski Andrzej Płonka.
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VIII (tzw. absolutoryjna) sesja Rady Powiatu w Bielsku-
-Białej odbyła się 13 czerwca w sali sesyjnej Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego – Oddział Zamiejscowy w Bielsku-Białej. 
Po raz pierwszy od czasu powołania na administracyjnej 
mapie Polski  powiatów radni rozpatrywali raport o stanie 
Powiatu Bielskiego za 2018 rok. Relacjonując ten temat 
starosta bielski Andrzej Płonka w podsumowaniu powie-
dział m.in: Należy podkreślić, że był to kolejny zauważalny 
dobry etap w rozwoju Powiatu Bielskiego, obejmujący wiele 
dziedzin funkcjonowania Starostwa Powiatowego i wszyst-
kich jednostek. Jako Zarząd Powiatu staraliśmy się sprostać 
nałożonym na nas przez Radę Powiatu obowiązkom. Zdając 
sobie sprawę z wielu ograniczeń, w tym finansowych, jak 
również innym problemom, o których na bieżąco Państwa 
informujemy, zapewniamy, że dołożono wszelkich starań, 
aby mieszkańcy Powiatu Bielskiego byli usatysfakcjonowani 
z funkcjonowania administracji Powiatu Bielskiego. Wymowny 
jest w tym momencie fakt, że element jakości obsługi miesz-
kańców stanowi istotne kryterium oceny w ogólnopolskim 

rankingu Związku Powiatów Polskich, w którym to rankingu  
zajęliśmy wysokie IV miejsce w kraju.

W głosowaniu radni powiatowi jednogłośnie podjęli uchwa-
łę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Bielsku-Białej 
wotum zaufania za 2018 rok.  

Następnie Rada Powiatu rozpatrzyła sprawozdanie finansowe 
oraz sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu bielskiego 
za 2018 rok. Omawiając w imieniu Zarządu Powiatu temat, 
starosta bielski A. Płonka mówił: Budżet za 2018 rok wykonany 
został: po stronie DOCHODÓW – 138.900.926,55 zł, tj. 100,7% 
planu po zmianach w wysokości 137.980.355,78 zł po stronie 
WYDATKÓW – 143.100.688,49 zł, tj. 94,9% planu po zmianach 
w wysokości 150.796.065,72 zł. Był to najwyższy budżet w hi-
storii naszego powiatu.

Wysoka realizacja dochodów, głównie podatkowych oraz 
oszczędne wydatkowanie środków spowodowało, że ubiegły 
rok zamknęliśmy deficytem na poziomie 4.199.761,94 zł, 
tj. o 8.600.000,00 zł niższym od planu. Najwyższą pozycją 
w budżecie, co do wielkości poniesionych wydatków są zadania 

 | TEKST I FOTO: JAROSŁAW JESIONKA |

Jednogłośne absolutorium!

PO SESJACH

W trakcie obrad sesyjnych
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drogowe, na które wydatkowaliśmy ponad 50.000.000,00 zł, tj. 
prawie 17.000.000,00 zł więcej niż w roku 2017.

Najwyższy udział miały tu zadania inwestycyjne:
 – w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej In-

frastruktury Drogowej – dokonana została –
• Rozbudowa drogi powiatowej Strumień – Jasienica na 

długości 2,8 km wraz z budową ronda – 9.370.000,00 zł,

• oraz Przebudowa drogi powiatowej ul. Bronowska i ul. 
Czyża w Czechowicach – Dziedzicach na długości 2,7km 
– 13.481.000,00 zł.

 – w ramach usuwania szkód powstałych w wyniku ulew-
nego deszczu w 2013 roku przy udziale środków z dotacji 
budżetu państwa:
• przebudowano 0,7 km drogi powiatowej Zabrzeg – Ligota 

ul. Długa,
• 2 przepusty w ciągu drogi powiatowej ul. Rolników  

w Ligocie
• oraz wyremontowano po 700m odcinki dróg Kaniów – Be-

stwinka ul. Ludowa oraz Rudzica – Roztropice – Grodziec
na łączną kwotę 4.439.000,00 zł.

 – przy udziale środków z budżetu państwa pozyskanych 
w ramach podziału rezerwy subwencji ogólnej wybudo-
wany został most w Ligocie nad Kanałem Ligockim – za 
1.346.800,00 zł.
Podsumowując – wykonane inwestycje i remonty spowodowa-

ły poprawę stanu technicznego nawierzchni drogowych na 16,85 
km dróg powiatowych, co stanowi 5,6% naszej sieci drogowej.

Drugą pozycją pod względem poniesionych wydatków są 
wydatki na OŚWIATĘ – prawie 35.700.000,00 zł.

Tak rekordowy poziom – wyższy o 5.900.000,00 zł w po-
równaniu do 2017 roku wynikał głównie z realizowanych 
zadań inwestycyjnych:
 – w Zespole Szkół Specjalnych w Czechowicach - Dziedzi-

cach – na kwotę 769.000,00 zł – adaptacja i modernizacja 
pomieszczeń oraz zagospodarowanie terenów przy szkole,

 – w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych w Czechowi-
cach - Dziedzicach – na kwotę 1.542.000,00 zł – termo-

Przewodniczący Klubu Radnych Rodzina Prawo Wspólnota 
Jerzy Kubik

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 
Józef Herzyk

Przewodniczący Klubu Radnych PSL 
Grzegorz Gabor
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modernizacja budynków oraz dokumentacja projektowa 
sali gimnastycznej,

 – w Liceum Ogólnokształcącym w Czechowicach - Dzie-
dzicach – 261.000,00 zł – modernizacja sanitariatów 
oraz opracowanie dokumentacji planowanej termomo-
dernizacji budynku,

 – w Powiatowym Zespole Placówek SMS Szczyrk w Buczko-
wicach – 3.904.000,00 zł – przebudowa klatki schodowej 
w budynku Bursy Szkolnej, zagospodarowanie terenów 
przyszkolnych, dokumentacje techniczne planowanej 
termomodernizacji budynku i modernizacji kotłowni oraz 
budowa hali sportowej.
Na realizację tych zadań, oprócz środków zewnętrznych, 

przeznaczyliśmy ok. 6.000.000,00 zł środków własnych.
Wydatki na POMOC SPOŁECZNĄ – to kolejna ważna 

pozycja naszego budżetu.
Zabezpieczone zostało bieżące finasowanie naszych placó-

wek i zadań na łączną kwotę 20.440.000,00 zł oraz wydatki 
majątkowe – 151.000,00 zł, które dotyczyły ostatniego 
etapu inwestycji prowadzonej w Domu Pomocy Społecznej 
w Wilkowicach.

W ramach dofinansowania z PFRON oraz naszego wspar-
cia finansowego (212.000.00 zł) – zostały utworzone nowe 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Czechowicach – Dziedzicach 
(dla 30 osób niepełnosprawnych) prowadzone przez Stowa-
rzyszenie Felicitas, Kreacja Rzeczywistości z Bielska – Białej.

W zakresie OCHORNY ZDROWIA – oprócz działań pro-
mocji zdrowia, dla wszystkich naszych placówek przekazane 
zostały dotacje na dofinansowanie zadań inwestycyjnych:

 – w Szpitalu Pediatrycznym
• 300.000,00 zł na Modernizację Pawilony nr V,
• 1.716.000,00 zł na zakup sprzętu i karetki typu „N”, 

przy czym 1.430.000,00 zł stanowiły dotacje Woje-
wody.

 – w Bielskim Pogotowiu Ratunkowym
• 300.000,00 zł na zakup ambulansu sanitarnego wraz  

z wyposażeniem,
• 692.000,00 zł na zakup ambulansu, defibrylatorów  

i respiratorów – w ramach dotacji Wojewody.
 – w Specjalistycznym Psychiatrycznym ZOZ – 1.500.000,00 

zł – na modernizację budynku ogólnego.
W dalszej kolejności przewodniczący Rady Powiatu 

Bielskiego Jan Borowski przedstawił pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedło-
żonym przez Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2018 r.

Pozytywne opinie na temat wykonania budżetu za ub. 
rok  przedstawili: przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ja-
nina Janica – Piechota, a także przewodniczący Klubów 
Radnych: Rodzina, Prawo, Wspólnota Jerzy Kubik, Prawa 
i Sprawiedliwości Józef Herzyk, Polskiego Stronnictwa 
Ludowego Grzegorz Gabor i Nowej Inicjatywy Grze-
gorz Kotowicz.

Rada Powiatu w Bielsku – Białej jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowe-
go i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego 
za 2018 r, a także w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Zarządu Powiatu w Bielsku-Białej za 2018 rok.

Ponadto przyjęto  uchwały w następujących sprawach:
 – wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz 

Gminy Czechowice-Dziedzice prawa własności nieru-
chomości Powiatu Bielskiego położonych w Czechowi-
cach-Dziedzicach;

 – częściowego pokrycia straty netto Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej za rok obrotowy 2018;

 – przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fun-
dusz Wsparcia Policji;

 – przekazania środków finansowych dla Komedy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej  
z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu sorbentu 
oraz dofinansowanie zadania inwestycyjnego dot. za-
kupu samochodu specjalnego kwatermistrzowskiego;

 – zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2019 Rady Po-
wiatu w Bielsku-Białej Nr VI/2/14/18 z dnia 20 grudnia 
2018 r. z późniejszymi zmianami;

 – zmiany Uchwały Nr VI/2/15/18 Rady Powiatu w Bielsku-
-Białej z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego  
z późniejszymi zmianami.

Przewodniczący Klubu Radnych Nowa Inicjatywa 
Grzegorz Kotowicz
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Powiat gliwicki końcem maja gościł u sie-
bie starostów z terenu naszego wojewódz-
twa, był bowiem gospodarzem Konwentu 
Powiatów Województwa Śląskiego.

Posiedzenie konwentu, które zorganizo-
wane zostało w Starostwie Powiatowym 
w Gliwicach, otworzyli starosta bielski, a za-
razem prezes Związku Powiatów Polskich 
– Andrzej Płonka oraz starosta gliwicki 
Waldemar Dombek. Pierwszy dzień obrad 
zdominował temat finansowania szpitali 
powiatowych. Problematykę tę przedstawili 
Piotr Nowak p.o. dyrektora NFZ Oddział 
Wojewódzki w Katowicach oraz Ewa Kabza 
jego zastępca ds. ekonomiczno-finansowych, 
a następnie Józef Kurek przewodniczący 
Związku Szpitali Powiatowych Wojewódz-
twa Śląskiego. Starostowie po raz kolejny 
wyrazili głębokie zaniepokojenie pogar-
szającą się sytuacją finansową szpitali po-
wiatowych, wynikającą ze zbyt niskiego 
limitu przyznawanych im środków. Podczas 
obrad starostowie przyjęli również Stano-
wisko Konwentu Powiatów Województwa 
Śląskiego, w którym zwracają się z apelem 
do Zarządu Województwa Śląskiego, peł-
niącego funkcję Instytucji Zarządzającej 
Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 
o uruchomienie dodatkowego otwartego na-
boru wniosków w ramach Osi priorytetowej 
2. Cyfrowe Śląskie, Działania 2.1. Wsparcie 

rozwoju cyfrowych usług publicznych, ukie-
runkowanego na typy projektów „Tworzenie 
systemów i aplikacji przyczyniających się 
do zwiększenia dostępu obywateli i przed-
siębiorców do cyfrowych usług publicznych” 
oraz „Cyfryzacja zasobów kulturowych, na-
ukowych, planistycznych, geodezyjnych 
i kartograficznych, a także zapewnienie 
powszechnego, otwartego dostępu do tych 
zasobów”, umożliwiającego złożenie wnio-
sków na zadania z zakresu informacji prze-
strzennej, będącej w gestii powiatów.

Druga część Konwentu poświęcona zosta-
ła problematyce finasowania dróg samorzą-
dowych w ramach programów krajowych,  
a starostom towarzyszyli również włodarze 
gmin powiatu gliwickiego żywo zaintereso-
wani tym tematem. Zagadnienie omówiła 

Dorota Wójtowicz, dyrektor Wydziału Roz-
woju i Współpracy Terytorialnej w Śląskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach. Na-
stępnie Józef Kruczek, radny Rady Powiatu 
Gliwickiego, przybliżył zebranym działalność 
i plany Klastra Energii „Przyjazna Energia 
w Powiecie Gliwickim”.

Starostowie z woj. śląskiego mieli też 
okazję poznać walory turystyczne  powiatu 
gliwickiego:   zwiedzili Zespół Pałacowo-
-Parkowy w Pławniowicach oraz odbyli rejs 
statkiem po Kanale Gliwickim. 

W Konwencie Powiatów w Gliwicach 
uczestniczyła również sekretarz powiatu 
bielskiego Halina Kopeć oraz naczelnik 
Wydziału Zdrowia Starostwa w Bielsku – 
Białej Lucyna Majewska.

Konwent Powiatów w Gliwicach

 Prezes ZPP Andrzej Płonka, starosta bielski prowadzi obrady Konwentu Powiatów 
Województwa Śląskiego.

 | H.K |

Rodzinie, przyjaciołom i współpracownikom  

Śp. EWY MATIJCZAK – SŁODOWY
Wieloletniego pracownika Zarządu Dróg Powiatowych w Bielsku – Białej 

serdeczne wyrazy współczucia  
składają 

Andrzej Płonka Starosta Bielski wraz z Zarządem Powiatu Bielskiego 

Pracownicy Starostwa Powiatowego w Bielsku – Białej 
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W Hecznarowicach miejscowa  
Ochotnicza Straż Pożarna  wraz z Biel-
skim Pogotowiem Ratunkowym  zor-
ganizowały V Manewry Ratownicze 
OSP pod patronatem starosty bielskiego 
Andrzeja Płonki i burmistrza Wilamo-
wic Mariana Treli.

W manewrach wzięło udział 16 
jednostek OSP z województw Mało-
polskiego i Śląskiego, w tym osiem 
z powiatu bielskiego. Każda z dru-
żyn  miała do wykonania 10 zadań 
jak np:  awantura w lesie, topielec  
w zbiorniku wodnym, wypadek sa-
mochodowy,  pożar w  piwnicy czy 

katastrofa budowlana. 
Mimo, że zawody miały 
charakter edukacyjno 
- poznawczy, wymiany 
doświadczeń czy integra-
cyjny to z przyjemnością 
odnotujmy wysokie lokaty 
w końcowej klasyfikac-
ji  drużyn OSP z powiatu 
bielskiego: II miejsce OSP  
Kaniów, V miejsce OSP Cza-
niec, VII miejsce druhowie 
z Bestwiny.

Strażackim manewrom przyglądali 
się m. in. członkowie Zarządu Powiatu 

Dorota Nikiel  i  Grzegorz Gabor oraz 
radni powiatowi:  Grzegorz Gawęda 
i Łukasz Pasierbek.

Strażackie manewry

 Podczas manewrów szkoleniowych 

 | JAROSŁAW JESIONKA |

 | TEKST I FOTO: A. MACHER |
Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Bielsku – Białej uroczyście zakończył 
rok pracy 2018/2019. Wszystkich 
podopiecznych, ich rodziców, opiekunów, 
terapeutów i zaproszonych  gości w filii 
II przy ulicy Plebańskiej w Bestwinie 
przywitała dyrektor „Centrum” Rozet-
ta Michnik. Samorząd powiatowy na 
spotkaniu reprezentowały  Katarzyna 
Olszyna dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie i Helena Byrdy- Przy-
była przewodnicząca Komisji Zdrowia 
i Polityki Społecznej Rady Powiatu. W tym 
roku Centrum odwiedzili również licznie 
reprezentanci PKS S.A, przedsiębiorstwa, 
dzięki któremu wychowankowie mogą na 
czas dotrzeć ze swoich domów na zaję-
cia. Kulminacyjnym punktem spotkania 
było przedstawienie „Piraci z Karaibów” 
– część II w wykonaniu sympatycznej 
grupy teatralnej „Jestem”. Tradycyjnie 
przekazano także pamiątkowe dyplomy 
podopiecznym. Imprezie towarzyszyła 
wystawa prac, które powstają w pracow-
niach terapii zajęciowej i kiermasz.   

Centrum to powiatowy ośrodek wspar-
cia dziennego dla osób z niepełnospraw-
nością intelektualną, które ukończyły 

obowiązek szkolny. Istnieje 
od 1990 roku i prowadzi 
działalność w 4 ośrodkach: 
na terenie Bielska-Białej 
oraz w Bestwinie. Dysponu-
je miejscami dla 120 osób. 
Jego nadrzędnym celem 
jest rehabilitacja społeczna, 
która zmierza do ogólnego 
rozwoju uczestników te-
rapii, poprawy sprawności 
psychofizycznej, zaradności 
osobistej oraz przystosowa-
nia do możliwie niezależ-
nego i samodzielnego życia 
w środowisku. Nasi pod-
opieczni dzięki uczestnictwu 
w zajęciach przezwyciężają 
lęki i fobie, mają możliwość 
prowadzenia bogatego życia towarzyskiego, 
są bardziej sprawni motorycznie, rozwijają 
swe, często ukryte pasji zainteresowania 
oraz sportowe talenty. Ostatnio nawet tre-
nują judo i to odnosząc znaczące sukcesy 
na mistrzostwach organizowanych dla osób 
niepełnosprawnych. To w głównej mierze 
zasługa Krzysztofa Budnioka wielolet-
niego trenera bielskiego klubu sportowego 

„Gwardia”.– mówiła dyrektor R. Michnik. 
W „Centrum” prowadzone są również zaję-
cia dodatkowe: rehabilitacyjne, muzyczne, 
teatralne, judo, dogoterapia, hipoterapia 
oraz basen. Organizowane są wycieczki 
i wakacyjne wyjazdy rehabilitacyjno - 
terapeutyczne, wyjścia do kina, kawiarni 
i na kręgle.

Zakończenie roku pracy w CENTRUM 

Spektakl teatralny „Piraci z Karaibów” – część II w wyko-
naniu grupy teatralnej „Jestem”. 
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Wszystkie dzieci nasze są: Basia, Mi-
chael, Małgosia, John, na serca dnie mają 
swój dom, uchyl im serce jak drzwi - te 
słowa popularnej piosenki Majki Jeżow-
skiej mogłyby być mottem cyklicznej 
imprezy organizowanej przez Biuro ds. 
Promocji Powiatu Starostwa Powiato-
wego w Bielsku – Białej, gdyż sportowo- 
rekreacyjne wydarzenie: „Wszystkie 
dzieci nasze są” to taka swoista próba  
otwarcia serc i dobrych życzeń dla dzie-
ci z: Zespołu Pogotowia Opiekuńczego 
w Bielsku – Białej, Domu Dziecka z Biel-
ska – Białej z ul. Pocztowej i Lompy oraz 
z Ośrodka Pomocy Dziecku i Rodzinie 
w Czechowicach – Dziedzicach. 

W sympatycznej atmosferze dzieci 
rywalizowały w biegu na 60 metrów, 
rzucie piłeczką palantową, skoku w dal, 
żonglerce piłką nożną  i hula hop. Nie 
mogło zabraknąć również mini turnieju 
w halowej piłce nożnej. W zawodach 
przede wszystkim liczyła się integracja 
i dobra zabawa, ale z kronikarskiego 

obowiązku odnotujmy, że wśród dziew-
cząt z rocznika 2003 – 2004 w wieloboju 
lekkoatletycznym zwyciężyła Liliana 
Pokusa, a wśród młodszych Amelia 
Łaźny, natomiast  wśród chłopców 
w swoich rocznikach najlepszymi okazali 
się: Dariusz Asiesiukiewicz, Dawid 
Giemuła, Szymon i Dominik Horodec-
ki, a w konkursie hula hop Agnieszka 
Wuss. W turnieju piłki nożnej zwyciężyli 
młodzi zawodnicy z ul. Pocztowej.

Puchary i okazałe nagrody wręczali: 
wicestarosta bielski Grzegorz Szetyń-
ski, dyrektor GOSiR w Wilkowicach 

Marek Kubica oraz animator impre-
zy, specjalista ds. sportu Starostwa Po-
wiatowego Czesław Pszczółka. Nad 
sprawnym przebiegiem całych zawo-
dów czuwali: główny sędzia Ryszard 
Dzielędziak,  a także przedstawicielki 
Biura Promocji: Magdalena Więzik 
i Magdalena Wróbel–Zyzańska. Spon-
sorami sportowego  przedsięwzięcia byli: 
Martens Sport, Iguana, Brugi, Starostwo 
Powiatowe, GOSiR Wilkowice i Stowarzy-
szenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym RAZEM  w Bestwinie. 

wydarzenia

Uczestnicy imprezy rekreacyjnej „Wszystkie dzieci nasze są” z wicestarostą bielskim Grze-
gorzem Szetyńskim

Poprzez sport do… serc
 | J. JESIONKA, FOTO: R. TOKARSKI |

Z udziałem starosty bielskiego Andrzeja Płonki 
i przewodniczącego Rady Powiatu w Bielsku – Białej 
Jana Borowskiego obchodzono tegoroczne dni otwarte 
Bielskiego Pogotowia Ratunkowego. Kilkaset dzieci 
odwiedziło  siedzibę BPR przy ul. E. Plater w Bielsku-
-Białej. W programie były zabawy i konkursy, a także 
zwiedzanie dyspozytorni. 

Zainteresowanie  pracą pogotowia było ogromne. Liczne zorga-
nizowane grupy dzieci i młodzieży mogły zobaczyć wyposażenie 
ambulansu ratownictwa medycznego i dyspozytornię. Dodat-
kowe atrakcje pojawiły się dzięki uprzejmości straży pożarnej 
(rozkładanie drabiny w wozie bojowym) i GOPR (wspinaczka na 
specjalnej ściance). Ratownicy i animatorzy zabawy  poprzez 
naukę i zabawę przypominali numery alarmowe służb oraz 
pokazywali, jak prawidłowo zareagować, gdy komuś dzieje się 
coś złego. Jednym z punktów programu był konkurs plastyczny 
„Ratownictwo w oczach dziecka”. 

W samym otwarciu edukacyjnej  zabawy uczestniczyli 
również członkowie Zarządu Powiatu Barbara Adamska 
i Dorota Nikiel.

Dni otwarte bielskiego pogotowia

Starosta bielski Andrzej Płonka wita uczestników Dni  Otwar-
tych Bielskiego Pogotowia Ratunkowego.

 | JAROSŁAW JESIONKA |
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Jesienią 2019 r. Stowarzyszenie Lokalna 

Grupa Działania Ziemia Bielska planuje kolejne 

nabory wniosków w ramach realizacji Strategii 

Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społecz-

ność na lata 2016-2020. 

Tym razem o środki będzie można ubiegać 

się w ramach dwóch projektów grantowych: 

Budowanie potencjału NGO’s oraz Aktywni 

mieszkańcy Ziemi Bielskiej. Projekty granto-

we to operacje, które składają się z kilku małych 

projektów – zadań, realizowanych przez bene-

ficjentów z obszaru objętego Strategią Rozwo-

ju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność. 

W przypadku projektu grantowego to LGD 

udziela wsparcia grantobiorcom a cały proces 

naboru wniosków, ich oceny i wyboru, w tym 

również zawieranie umów z grantobiorcami oraz 

wypłata środków (grantów) będzie realizowany 

na poziomie Stowarzyszenia.

Wnioski składane w naborze Budowanie 

potencjału NGO’s powinny dotyczyć budowania 

potencjału instytucjonalnego organizacji poza-

rządowych, w tym również przez doposażenie 

w niezbędny sprzęt. Ze wsparcia mogą skorzy-

stać organizację pozarządowe z obszaru, które 

świadczą usługi dla społeczności.

Drugi nabór – Aktywni mieszkańcy Ziemi 

Bielskiej, przeznaczony jest dla wnioskodaw-

ców planujących organizację różnego rodzaju 

inicjatyw sportowo-społeczno-kulturalnych typu 

biegi na orientację, marsze nordic walking, biegi; 

warsztaty, spotkania, konferencje itp. 

Planowana wysokość dotacji w obu 

naborach to maksymalnie 15.000,00 zł 

(w formie refundacji poniesionych kosztów, 

wysokość dofinansowania – 100%). Minimalna 

wartość zadania to 5.000,00 zł.

Z naborów mogą skorzystać instytucje 

i mieszkańcy naszego regionu (Bestwina, Bucz-

kowice, sołectwa Czechowic-Dziedzic – Bronów, 

Ligota, Zabrzeg; Jasienica, Jaworze, Kozy, Porąbka, 

Wilamowice, Wilkowice), nie wykonujący 

działalności gospodarczej.

Aby złożyć projekt w zbliżających się nabo-

rach należy najpierw zapoznać się ze Strategią 

RLKS i Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi „Wsparcie na wdrażanie operacji 

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowa-

nego przez społeczność”. Można też skorzystać 

z bezpłatnego doradztwa oferowanego przez 

LGD. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 

w biurze LGD Ziemia Bielska. Uwaga! Uległ 

zmianie adres biura Stowarzyszenia Lokal-

na Grupa Działania Ziemia Bielska z siedzi-

bą w Bielsku-Białej z dotychczasowego na: 

ul. Regera 81, 43-382 Bielsko-Biała. Prosimy 

o kontakt pod numerem telefonu: 33 8 18 

34 11. Adresy mailowe nie uległy zmianie.

Zapraszamy do kontaktu!

Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska, ul. 

T. Regera 81, 43-382 Bielsko-Biała

Tel. 33 8 18 34 11, e-mail:projekty@ziemia-

bielska.pl, www.ziemiabielska.pl.

Przedstawiciele Starostwa Powiatowe-

go w Bielsku-Białej w dniach 26-28 czerwca 

w Pradze uczestniczyli w kolejnym spotkaniu 

projektu „Ocena ryzyka i ochrona dziedzictwa 

kulturowego w warunkach zmian środowisko-

wych” – ProteCHt2save. Starostwo Powiatowe 

w Bielsku-Białej realizując projekt ochrony 

dziedzictwa kulturowego przed zmianami śro-

dowiskowymi delegował pracowników do wzię-

cia udziału w II Międzynarodowej Konferencji 

oraz w V Spotkaniu Projektowym i Komitecie 

Sterującym. Pozostałymi partnerami projektu 

ProteCHt2save są: Instytut Nauk o Atmosferze 

i Klimacie - Krajowa Rada ds. Badań Naukowych 

we Włoszech; Instytut Mechaniki Teoretycznej 

i Stosowanej Czeskiej Akademii Nauk; Uniwer-

sytet Kształcenia Ustawicznego Krems Dunaj 

Uniwersytet  w Krems – Austria; Powiat Bielski; 

Agencja Rozwoju Regionalnego w Bielsku-Białej;

Gmina Ferrara – Włochy; Dzielnica Praga 

Troja – Czechy; Województwo Baranja – Węgry;

Miasto Kastela – Chorwacja; Gmina Kocevje 

– Slowenia. Celem projektu jest przygotowanie 

i wdrożenie planów ochrony obiektów dziedzic-

twa kulturowego przed nagłymi zdarzeniami 

meteorologicznymi. Plany mają zostać wdrożone 

na skutek dobrych praktyk przejętych z różnych 

krajów Europy. Głównym tematem spotkania 

w Pradze było mapowanie ekspozycji dziedzic-

twa kulturowego na ekstremalne zdarzenia 

pogodowe takie jak: powodzie, intensywne opady 

deszczu i pożary z powodu suszy, określenie 

istniejących strategii przygotowawczych oraz 

planów ewakuacyjnych na wypadek sytuacji 

kryzysowych oraz omówienie zaplanowanych 

ćwiczeń, które mają na celu sprawdzenie sku-

teczność tych strate-

gii i planów.  Więcej 

informacji o projekcie 

znajduje się na stronie: 

https://www.interreg-

-central.eu/Content.

Node/ProteCHt2save.

html/

Jesienne nabory wniosków 
Stowarzyszenia LGD Ziemia Bielska

Spotkanie projektowe ProteCHt2save

 | A. MACHER |

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Materiał opracowany przez LGD Ziemia Bielska 
współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „ Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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ogłoszenia

10 mln zł jest do roz-
dysponowania w ramach 
pierwszej edycji Mar-
szałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Na po-
wiat bielski, cieszyński, 
żywiecki oraz miasto 
na prawach powiatu 
Bielsko-Biała przezna-
cza się  15% tej kwoty.  
W trakcie konferencji in-
augurującej w Muzeum 
Śląskim zaprezentowano 
założenia programu.

 „Jestem przekonany, 
że te doświadczenia za-
procentują. Na niższych 
szczeblach samorzą-
du budżet obywatelski 
sprawdza się od lat, chce-
my stworzyć przestrzeń 
dla tego rozwiązania 
również w skali woje-
wództwa. Zapraszamy 
wszystkich do tworzenia 
projektów, przekonywania 
do nich i głosowania na 
najlepsze. Chcemy wspól-
nie edukować i wspierać, 
ale też dzielić się środ-
kami i uczyć od miesz-

kańców, bo dla nas to 
również lekcja” – mówił 
w trakcie konferencji 
marszałek Jakub Cheł-
stowski. Mieszkańcy 
będą mogli składać pro-
pozycje w dniach 1-26 
lipca. Głosowanie odbę-
dzie się 12-30 listopa-
da 2019 roku, a do 31 
grudnia poznamy listę 
zadań do zrealizowania 
w ramach pierwszej edy-
cji Marszałkowskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego.

Regulamin Marszał-
kowskiego Budżetu Oby-
watelskiego zakłada, że 
pula środków będzie 
podzielona na zadania 
wojewódzkie – 2,5 mln zł 
oraz podregionalne – 7,5 
mln zł.

Wszystkie informacje 
dotyczące Marszałkow-
skiego Budżetu Obywa-
telskiego można znaleźć 
na stronie internetowej 
projektu: 

www.bo.slaskie.pl

Rusza budżet obywatelski

KONKURSY

 Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji 

konkursu fotograficznego „Beskidy w kadrze 

zatrzymane”. W konkursie biorą udział prace 

wykonane na terenie Beskidu Małego, Śląskie-

go, Żywieckiego, a także miasta Bielska-Białej 

i powiatu bielskiego. Tegoroczne kategorie to: 

Pejzaże oraz Architektura i dziedzictwo kulturo-

we. Prace konkursowe należy składać w Biurze 

Oddziału PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej, 

ul. Wzgórze 9, 43-300 Bielsko-Biała z dopiskiem 

„Konkurs fotograficzny”. Termin składania 

prac upływa 23 sierpnia 2019 r. Szczegółowe 

informacje zawarte zostały  w regulaminie 

dostępnym na stronach internetowych www.

przewodnicy.beskidy.pl, www.um.bielsko.pl. 

oraz www.powiat.bielsko.pl 

Organizatorami konkursu są: Miasto Biel-

sko-Biała, Powiat Bielski oraz Beskidzkie Koło 

Przewodników Turystycznych im. St. Czerne-

leckiego działające przy Oddziale PTTK „Pod-

beskidzie” w Bielsku-Białej. Najlepsze prace 

fotograficzne prezentowane będą na wystawie 

w Książnicy Beskidzkiej. Przewidziano także 

atrakcyjne nagrody. Tak więc „zatrzymujmy” 

i promujmy nasze BESKIDY  w fotograficz-

nym kadrze.

Atrakcyjny konkurs fotograficzny
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Za nami kolejna - XIX edycja Powiatowego Rajdu Gór-
skiego. Tym razem jego meta znajdowała się przy Ranczu 
Błatnia, gdzie na uczestników rajdu oczekiwali organizatorzy: 
PTTK Oddział „Podbeskidzie” raz Biuro ds. Promocji Powiatu na 
czele z kierownikiem Jolantą Konior. Jak zawsze wszystkim 
wytrwałym piechurom zapewniono ciepły posiłek oraz kon-
kursy z nagrodami. Nie zabrakło turnieju wiedzy turystycznej 
o powiecie bielskim oraz stałego punktu programu: prezentacji 
wokalnych. Szczególnym uznaniem cieszył się występ młodego 
rapera Kacpra o pseudonimie artystycznym „Łysy”, wychowanka 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworzu, który 
zaprezentował swój autorski utwór hiphopowy. Oklaskom nie 
było końca. Tego dnia dopisała nie tylko piękna, słoneczna 
pogoda, ale i świetne nastroje dzieci i młodzieży, którzy wraz 
z opiekunami  i przewodnikami z przyjemnością wybrali się w ten 
sobotni poranek w góry. W tegorocznej edycji rajdu udział wzięło 
156 uczestników. Podczas uroczystego podsumowania miała 
miejsce wyjątkowa sytuacja: oba puchary Starosty Bielskiego: 
dla najliczniejszej drużyny oraz dla najliczniej reprezentowanej 
szkoły, otrzymała grupa ze  Szkoły Podstawowej im. B. Chrobrego 
w Rybarzowicach. Nagrody oraz puchary wręczali: radna Rady 

Powiatu w Bielsku-Białej Helena Byrdy-Przybyła, prezes 
Zarządu Oddziału PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej Marek 
Czader oraz jego wiceprezes Andrzej Kucia.  Organizatorzy 
podziękowali wszystkim uczestnikom za przybycie oraz zapro-
sili do udziału w Powiatowym Jesiennym Rajdzie „Brązowego 
Liścia”, który tradycyjnie odbędzie się na początku października. 
Podkreślali, że górskie wędrówki kształtują nie tylko ciało, ale 
i charakter oraz zachęcali młodzież do dalszego odkrywania 
piękna beskidzkich szlaków.

Młodzi turyści opanowali Ranczo Błatnia
 | TEKST I FOTO: M.WRÓBEL-ZYZAŃSKA |

Wirtualne wycieczki po Powiecie Bielskim

ZABYTKI POWIATU BIELSKIEGO

Sanktuarium 
Św. Jakuba Apostoła 
Starszego w Szczyrku
ul. Kolorowa 1,
43-370 Szczyrk

Budowę Kościoła ukończono w 1800 r. 
Późnobarokowe ołtarze i inne elementy 
wyposażenia pochodzą ze zlikwidowa-
nego klasztoru Norbertanów w Nowym 
Sączu. Ściany kościoła zdobi współczesna 
polichromia wzorowana na motywach 
renesansowych, malowidła przedstawiają 
świętych i apostołów. W 1935 roku kościół 
św. Jakuba został znacznie przebudowany, 
m.in. przedłużono nawę, łącząc ją z wolno 
stojącą wieżą. Wokół świątyni do 1848 r. 
czynny był cmentarz. W 2011 roku świąty-
nia w Szczyrku została ustanowiona diece-
zjalnym sanktuarium św. Jakuba Starszego 
Apostoła. W ołtarzu głównym znajdują się 

trzy figury: pośrodku Św. Jakuba Apostoła, 
z boku po lewej stronie Św. Piotra, zaś po 
stronie prawej Św. Stanisława Kostki. Poza 
prezbiterium istnieją jeszcze dwa ołtarze 
boczne. Po stronie lewej ołtarz Serca Je-
zusowego z figurą wykonaną z gipsu, po 
stronie prawej ołtarz z obrazem Św. Jana 
Nepomucena – drugiego patrona para-
fii, pochodzący z pierwszej połowy XVII 
wieku. W 1814 roku umieszczono tutaj 
14 barokowych obrazów malowanych na 
płótnie, przedstawiających drogę krzyżo-
wą Pana Jezusa. Na chórze znajdują się 
organy, a po lewej stronie prezbiterium 
późnobarokowa ambona, a u jej dołu po-
stacie czterech ewangelistów. Nad amboną 
baldachim, a pod nim płaskorzeźba przed-
stawiająca Św. Ambrożego z płonącym 
sercem w ręku. Obok ołtarza głównego 
zachowała się kamienna chrzcielnica 
z 1800 roku, na wieży zaś dzwon z 1691 

roku, a po zewnętrznej, wschodniej stronie 
sanktuarium krzyż rokokowy z 1797 roku.
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Jednostka Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Hecznarowicach niedawno 
obchodziła piękny jubileusz 130-lecia 
działalności oraz 20-lecia istnienia 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP 
Hecznarowice. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą 
w kościele parafialnym pw. św. Urbana 
w Hecznarowicach, po której zaproszeni 
goście oraz poddziały przemaszerowały 
do jednostki, gdzie dowódca dowódca 
druh Witold Inerowicz złożył meldu-
nek sekretarzowi stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Stanisławowi 
Szwedowi. Po podniesie-
niu flagi państwowej i ode-
graniu hymnu, przybyłych 
gości przywitał prezes 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Hecznarowicach druh 
Grzegorz Pająk.

Księża Aleksander Smarduch i Grze-
gorz Sztafiński poświęcili nowy lekki 
samochód ratowniczo-gaśniczy Iveco Daily, 
a burmistrz Wilamowic Marian Trela 

uroczyście przekazał strażakom z Heczna-
rowic akt włączenia pojazdu do podziału 
bojowego jednostki.

130 lat OSP Hecznarowice
 |  A. MACHER, ŹRÓDŁO:WWW.OSP.HECZNAROWICE.PL |

jubileusze

 Defilada pododdziałów OSP Hecznarowice

2 kwietnia 1949 roku grupa pasjonatów 
założyła LZS Bujaków, pierwszym  przewod-
niczącym został Kazimierz Kojder.  W dniu 
założenia LZS Bujaków składał się z dwóch 
sekcji: piłki nożnej i piłki ręcznej W 1950 r.  
na rzecz klubu została przeznaczona nieru-
chomość gruntowa o powierzchni 1,28 ha, 
a w  1953 r. nadano barwy klubowe LZS – 
owi Bujaków: biało-czerwone. W maju 1988 
r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie 
członków Klubu, które dokonując zmiany 
statutu ustaliło nazwę w nowym brzmieniu: 
Ludowy Klub Sportowy „GROŃ” Bujaków. 
Godnym podkreślenia jest fakt, że nazwa 
„GROŃ” jest konsekwencją konkursu ogło-
szonego przez Prezesa klubu  Krzysztofa 
Laszczaka. Autorem zwycięskiej nazwy 
był Wiesław Zeman. W 1987 r. oddano 
do użytku nowy obiekt klubowy. Ponad-
to zakupiono na rzecz Klubu autobus do 
przewozu zawodników. XXI wiek postawił 
zarząd Klubu przed nowym wyzwaniem. 
Poza szkoleniem sportowym, zachęcaniem 
młodzieży do uprawiania sportu, konieczne 
okazały się umiejętności dotyczące pozyski-
wania środków finansowych na realizację 
celów statutowych. 

Efektem tego były liczne imprezy 
środowiskowe – festyny. Innym spo-

sobem było docieranie do lokalnych 
przedsiębiorców z prośbą o finansowe 
bądź rzeczowe wsparcie. Niejednokrotnie 
członkowie zarządu i sympatycy wykła-
dali prywatne pieniądze aby zapewnić 
bieżącą działalność Klubu. W latach 
2015 – 2018 Zarząd Klubu wykonał, we 
własnym zakresie szereg prac renowa-
cyjnych i modernizacyjnych, odświeżając 
szatnie, pomieszczenia klubowe, wymie-
niając oświetlenie, wykonując bruk wo-
kół obiektu, czy wycinając stare drzewa 
i montując piłkochwyty. Zaangażowanie 
działaczy sportowych zostało dostrzeżone 
przez mieszkańców, a wyrazem tego jest 
spora liczba trenujących na sportowym 
obiekcie, wynosząca aktualnie ponad sto 
osób, począwszy od dzieci pięcioletnich, 

a na emerytach kończąc. Członkowie 
Klubu biorą aktywny udział w życiu spo-
łecznym wsi Bujaków współorganizując 
cykliczne imprezy sołeckie jak: Piknik Pa-
rafialny św. Urbana, Bujakowski Jarmark 
Bożonarodzeniowy, Dożynki, czy imprezy 
charytatywne jak „Bieg dla Wojtka”. Pod-
czas uroczystości gratulacje władzom 
i zawodnikom klubu złożył wicestarosta 
bielski Grzegorz Szetyński, zestaw piłek 
przekazał specjalista ds. sportu  Staro-
stwa Powiatowego Czesław Pszczółka. 
Serdeczne życzenia dalszego funkcjono-
wania klubu na ręce prezesa  Macieja 
Krakowińskiego złożył również wójt 
gminy Porąbka Paweł  Zemanek – przez 
dwadzieścia lat reprezentujący jako za-
wodnik klub z Bujakowa. 

70 lat klubu z Bujakowa

Wicestarosta G. Szetyński składa gratulacje władzom i zawodnikom klubu. 

 | J. JESIONKA |
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Jak zawsze przy takich uroczystościach 
wręczono zasłużonym strażakom od-
znaczenia i medale oraz nie zabrakło 
podziękowań za wieloletnią pracę na 
rzecz ochrony przeciwpożarowej.

Widowiskowym akcentem była mu-
stra paradna w wykonaniu Orkiestry 
Reprezentacyjnej  Straży Granicznej 
z Nowego Sącza, która dala sygnał do 
defilady pododdziałów.

Wśród zaproszonych gości byli między 
innymi: sekretarz stanu w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Sta-
nisław Szwed, poseł na Sejm RP Mi-
rosława Nykiel, senator RP Andrzej 
Kamiński, starosta bielski Andrzej 
Płonka, członek Zarządu Powiatu Do-
rota Nikiel, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Jerzy Kubik, komendant miejski 
PSP w Bielsku-Białej st. bryg. Zbigniew 

Mizera, władze samorządowe gminy 
Wilamowic na czele z burmistrzem Ma-
rianem Trelą i przewodniczącą Rady 
Miejskiej Stanisławą Kudłacik, prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Bielsku-Białej Stanisław Nycz 
oraz delegacja strażaków z partnerskiej 
miejscowości partnerskiej Kisujszallas 
z Węgier.

Bystrzanka Aleksandra Nykiel naj-
pierw wygrała finał programu „Szansa 
na sukces” i pokonała ponad 2 tysiące 
uczestników z  całego kraju, którzy tak 
jak ona chcą śpiewać i występować. 
Jurorzy i widzowie byli oczarowani Olą, 
w jej wykonaniu piosenka Anny Jantar  
„Łatwopolani” zachwyciła wszystkich. 
To dało Oli bilet wstępu na Koncert 
Debiutów podczas tegorocznego 56. 
Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki 
w Opolu. Od razu stała się  ulubienicą 
widowni. Była bezkonkurencyjna, do-
stała Nagrodę Publiczności i owacje na 
stojąco. Od tej pory cała Polska zna Olę 
Nykiel, wszyscy wiedzą też że mieszka 
w Bystrej koło Bielska – Białej. Jest praw-

dziwą perłą,  jej krystaliczny, silny głos 
stał się bardzo rozpoznawalny w całym 
kraju. Śpiewała także wspólnie z Natalią 

Kukulską i Natalią Przybysz, brała 
udział w koncertach pod batutą Zbi-
gniewa Górnego i Adama Sztaby. 
Była finalistką festiwalu „Zaczarowana 
Piosenka”, który promuje Anna Dymna 
i jej fundacja „Mimo Wszystko”.

Na zaproszenie organizatorów Dni 
Bystrej wystąpiła wraz z zespołem 4 
lipca w kościele pw. Najdroższej Krwi 
Pana Jezusa po mszy inaugurującej to 
znane w całym regionie wydarzenie. 
Jej naturalność, spontaniczność i silna, 
nieugięta wiara w Boga urzeka, zadziwia, 
a nadprzyrodzony głos sprawia, że staje 

się zupełnie inną osobą, mistycznym anio-
łem dającym ludziom radość i nadzieję. 

Cała Polska słucha Oli Nykiel  | A. MACHER |

Serdeczne gratulacje Oli Nykiel  podczas Dni 
Bystrej składa  członek Zarządu Powiatu Grze-
gorz Gabor. 

KULTURA

ZAPROSZENIA

Regionalny Ośrodek Kultury 
w Bielsku – Białej zaprasza do obej-
rzenia wystawy „Tajemnica Stworze-
nia według Stanisława Kwaśnego”. 

Wystawa będzie czynna w Galerii 
ROK-u do 30 sierpnia od godziny 
10.00 do godziny 17.00. Zapra-
szamy. 

Tajemnica Stworzenia
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W Centrum Kongresów i Rekreacji 
„ORLE GNIAZDO” w Szczyrku odbyły się 
dwudniowe warsztaty taneczne w ramach 
realizowanego projektu pn. „Edukacja 
kulturalna mieszkańców pogranicza pol-
sko-czeskiego”, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu 
INTERREG V-A Republika Czeska –Pol-
ska 2014-2020 oraz z budżetu państwa 
za pośrednictwem Euroregionu Beskidy. 
Pięćdziesięciu instruktorów, członków ze-
społów tanecznych i regionalnych, a także 
nauczycieli z terenu powiatu bielskiego 
oraz Frydka Mistka szlifowało swoje umie-
jętności pod okiem wykwalifikowanych 
specjalistów. Warsztaty z zakresu tańca 
ludowego poprowadzili: pedagog tańca, 
choreograf Zespołu „Ziemia Żywiecka” 
Krystyna Marcinkowska-Kwaśniew-
ska oraz muzyk i kierownik Zespołu 
„Ziemia Żywiecka” Jan Brodka. Zapro-
ponowany przez prowadzących program 
zajęć obejmował zarówno przekazanie 
wiedzy teoretycznej, jak i praktyczną 
naukę kroków wybranych tańców na-

rodowych. Uczestnicy warsztatów tańca 
współczesnego mieli okazję szkolić się 
w grupie prowadzonej przez tancerza 
i choreografa, aktora Teatru Polskiego 
w Bielsku-Białej Mateusza Wojtasiń-
skiego oraz aktora, tancerza i choreogra-
fa w Bytomskim Teatrze Tańca i Ruchu 
Kamila Bończyka. Zajęcia sprzyjały 
osiągnięciu lepszej kontroli ciała w ru-
chu oraz pogłębiania jego świadomości. 
Prowadzący zaprezentowali rozmaite roz-
grzewki, ćwiczenia siłowe oraz techniki 
taneczne i ruchowe, jak m.in. jazz, taniec 
klasyczny, BMC, Fighting Monkey, taniec 
spontaniczny oraz elementy jogi. 

Organizatorem przedsięwzięcia jest 
Biuro ds. Promocji Powiatu, Kultury, 
Sportu i Turystyki Starostwa Powiato-
wego w Bielsku-Białej. Przeprowadzenie 
warsztatów jest odpowiedzią na dostrze-
galną potrzebę wsparcia szkoleniowego 
kadry instruktorskiej zespołów artystycz-
nych. Jestem pod wrażeniem atmosfery 
wytworzonej przez grupę uczestniczącą 
w warsztatach. Wiele z proponowanych 
przez prowadzących rozgrzewek oraz 

ćwiczeń wzmacniających, z pewnością 
wykorzystam w swojej pracy zawodowej. 
Udział w warsztatach to dla mnie źródło 
inspiracji i rozwoju. To był naprawdę świet-
nie wykorzystany czas.– powiedziała jedna 
z uczestniczek. Udział w projekcie partnera 
czeskiego zapewnił wymianę wzajemnych 
doświadczeń, a także integrację środowi-
ska artystycznego po obu stronach granicy. 
Jako organizator jestem bardzo zadowolo-
na z przebiegu warsztatów. Cieszę się, że 
warsztaty spotkały się z tak pozytywnym 
odbiorem. Mam nadzieję, że uda nam się 
kontynuować tę inicjatywę w kolejnych 
latach. – podsumowała Jolanta Konior 
kierownik Biura ds. Promocji Powiatu. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali specjalne 
zaświadczenia o udziale w warsztatach, 
które zostały wręczone przez Jolantę 
Konior oraz wieloletniego instruktora 
amatorskiego ruchu artystycznego Ha-
linę Kubisz-Mułę, która przez dwa dni 
towarzyszyła tancerzom. We wrześniu 
nastąpi kolejna odsłona warsztatów. Tym 
razem skierowana do osób związanych 
z zespołami teatralnymi. 

Warsztaty tanecznym krokiem  
 | TEKST I FOTO: MAGDALENA WRÓBEL-ZYZAŃSKA |
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Tegoroczna edycja Przeglądu Po-
traw Regionalnych „Kulinarne Dzie-
dzictwo Powiatu Bielskiego” odbyła 
się w Wilamowicach w ramach Święta 
Powiatu Bielskiego oraz Wilamowskich 
Śmiergustów 2019. Udział w nim wzięły 
33 Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
powiatu bielskiego. Impreza od lat cieszy 
się ogromną popularnością, a nie bez 
znaczenia pozostaje fakt, iż podczas 
degustacji każdy może skosztować 
przygotowanych przez uczestniczki 
smakołyków, zarówno mieszkańcy, 
jak i zaproszeni goście. Wśród nich 
nie zabrakło parlamentarzystów, 
przedstawicieli województwa śląskiego, 
zarządu powiatu bielskiego, wójtów, 
burmistrzów, przewodniczących rad 
gmin i miast powiatu bielskiego wraz 
z radnymi oraz delegacji miast part-
nerskich gminy Wilamowice: z Czech, 
Słowacji, Węgier i Chorwacji.  Tym ra-
zem na pięknie przystrojonych stołach 
królowały tradycyjne potrawy wiel-
kanocne. Wszystkie panie, jak zwykle 
stanęły na wysokości zadania, racząc 
swoimi specjałami i zapewniając miłą, 
gościnną atmosferę. Komisja pod prze-
wodnictwem kierownik Biura ds. Pro-
mocji Powiatu Jolanty Konior oceniała 
potrawy w pięciu kategoriach, biorąc 
pod uwagę przede wszystkim: sposób 
podania, wykorzystanie tradycyjnych 
receptur i ogólne wrażenie prezentacji. 
W tym roku statuetki w formie rzeźb 
regionalnych wykonanych przez 
twórcę ludowego Czesława Kubi-
ka z Czechowic-Dziedzic, trafiły do 
następujących uczestników: w kate-
gorii zupy: KGW Czechowice-Dzie-
dzice za zupę chrzanową z białą 
kiełbasą i jajkiem, w kategorii danie 
główne: KGW nr 1 Jaworze za gęsie 
pipki w sosie śmietanowym, w ka-

tegorii produkt: KGW Jasienica za 
pasztet z dziczyzny, w kategorii cia-
sta i desery: KGW Czaniec za babkę 
wielkanocną ze stołu króla Stasia, 
w kategorii napoje i nalewki: KGW 
Dankowice za starodawną nalewkę 
z derenia.

Statuetki oraz nagrody i pamiątkowe 
dyplomy dla wszystkich kół biorących 
udział w przeglądzie wręczali: sta-
rosta bielski Andrzej Płonka wraz 
z przewodniczącym Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej Janem Borow-
skim oraz burmistrzem Wilamowic 
Marianem Trelą. Nie zabrakło rów-
nież nagród specjalnych. Urząd Miasta 
Bielska-Białej nagrodził KGW Mię-
dzyrzecze Górne za kaczkę pieczo-
ną z jabłkami i żurawiną. Nagroda 
od burmistrza Miasta Wilamowi-
ce trafiła do KGW Rybarzowice za 
szynkę z wędzoka polewaną piwem. 
Rejonowy Związek Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych postano-
wił przyznać nagrodę KGW Bystra 
za wystrój stoiska. Urząd Marszał-
kowski w Katowicach nagrodził KGW 
Wilamowice za żurek na wędzonce 
z białą kiełbasą i jajkiem.

Śląski Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego Oddział w Bielsku-Białej wy-

różnił KGW Wilkowice za nalewkę 
z zielonych szyszek sosnowych. Fir-
ma EKO-WTÓR sp. z o.o. ufundowała 
nagrodę dla KGW Stara Wieś za ze-
staw nalewek tradycyjnych. Redak-
cja Magazynu Samorządowego „Mój 
Powiat” postanowiła przyznać nagro-
dę KGW Bestwina za kotlet z kością 
i kapustą zasmażaną z ziemniakami. 
Uroczyste podsumowanie Przeglądu 
Potraw Regionalnych  zakończono 
tradycyjnym, wspólnym zdjęciem 
wszystkich uczestników. To nie był 
jednak koniec atrakcji, przygotowanych 
przez organizatorów. W dalszej części 
świętowania na scenie zaprezentowały 
się zespoły regionalne z gminy 
Wilamowice, a po występie gwiazdy 
wieczoru odbył się pokaz sztucznych 
ogni, zwieńczający dwudniowe Święto 
Powiatu Bielskiego oraz Wilamowskie 
Śmiergusty. Świetną zabawę zapewnili 
liczni sponsorzy oraz partnerzy główni: 
FCA Poland S.A., EKO-WTÓR Sp. z o.o., 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego, Megalo Catering oraz GAZ-
SYSTEM S.A. Była to szczególnie udana 
odsłona imprezy zarówno pod względem 
pięknej słonecznej pogody, jak i wyso-
kiej frekwencji.

Święto Powiatu
Królowały potrawy wielkanocne

 | TEKST I FOTO: MAGDALENA WRÓBEL-ZYZAŃSKA |

Uczestniczki kulinarnego konkursu z władzami samorządowymi
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Pięknie przystrojone stoły ze smacznymi potrawami zachwycały i były prawdziwą lekcją 
historii.

Wszystkie panie z KGW w strojach regionalnych prezentowały się wspaniale.

W tym roku na pogodę i frekwencję nie można było narzekać. W Wilamowicach zwolenników regio-
nalnych kulinariów nie brakowało. 
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Na pięknym obiekcie sportowym w Ma-
zańcowicach na kortach Racketlon Club 
odbył się ostatni w tym roku szkolnym 
turniej Powiatowej Ligi Badmintona o Pu-
char Starosty Bielskiego. Na starcie stanę-
ło 46 uczniów z 9 szkół powiatu bielskiego. 
W klasyfikacji generalnej najlepszą szkołą 
po raz kolejny okazał się Zespół Szkolno 
- Przedszkolny z Mazańcowic, tuż za 
nim Szkoła Podstawowa z Bujakowa, 
a podium zamknęła Szkoła Podstawo-
wa nr 2 z Porąbki. Wśród zawodników 
bezkonkurencyjni byli: Alicja Dubiel 

(SP3 Czechowice-Dz.), Maksymilian 
Piekarczyk (ZSP Mazańcowice), Julia 
Piwowar (ZSP Mazańcowice) i Jacob 
Toczek (Oxford Primary School Bielsko-
-Biała). Na zwycięzców czekały puchary 
i nagrody, które zostały wręczone w imie-
niu Starosty Bielskiego przez specjalistę 
ds. sportu w Starostwie Powiatowym 
w Bielsku – Białej Czesława Pszczółkę.

Z ostatniej chwili. Życie dopisało c.d. 
scenariusza sportowego, wspomniana 
Julia Piwowar tydzień po zawodach po-
wiatowych wywalczyła brązowy medal 

w grze pojedynczej Młodziczek podczas 
Mistrzostw Polski w Badmintonie, jakie 
rozgrywane były w Mysłowicach

23 czerwca na katowickim akwenie Trzy 
Stawy odbyły się Otwarte Mistrzostwa Śląska 
w sprincie kajakowym. Zawodnicy ścigali się 
na dystansie 500 m, a dzieci z rocznika 2009 
i młodsze na dystansie 200 m. Liczna grupa 
kajakarzy, bo 30 zawodników z  MKS Czechowi-
ce - Dziedzice wywalczyła aż 34 krążki, z czego 

16 razy uzyskali tytuł Mistrzów Śląska, zdobyli 
8 srebrnych medali i 10 brązowych. Trenerami 
tej zdolnej grupy młodych kajakarzy są: Mag-
dalena Żaczek, Krzysztof Kluka, Jan Pin-
czura, Jakub Cebula. Zawodnikom i trenerom 
serdecznie gratulujemy.

Finał Ligi Badmintona

34 medale kajakarzy z czechowickiego MKS-u

 | J. JESIONKA |

SPORTOWE NEWSY

Zakończył się rok szkolny 2018/2019,a 
wraz z nim zmagania w Międzyszkolnych 
Igrzyskach, Gimnazjadzie i Licealiadzie 
Młodzieży Powiatu Bielskiego organizowanych 
przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy 
w Bielsku – Białej. Rywalizacja toczyła się na 
wielu poziomach rozgrywek – poczynając od 
zawodów gminnych na finałach ogólnopol-
skich kończąc.W 32  finałach powiatowych 
wzięło udział około 2500 uczniów – zawod-
ników.

Najlepszymi we współzawodnictwie oka-
zały się szkoły:

- w kategorii Igrzysk rocznika 2006 
i młodsi: I m-ce - Szkoła Podstawowa nr 3 
w Ligocie, II m-ce - Szkoła Podstawowa nr 

1 w Czańcu,  III m-ce - Szkoła Podstawowa 
w Pisarzowicach  

- w kategorii Gimnazjady rocznika 2005 
– 2003: I m-ce - Szkoła Podstawowa nr 2 
w Bystrej,

   II m-ce - Szkoła Podstawowa nr 8 w Cze-
chowicach – Dziedzice, III m-ce - Szkoła Pod-
stawowa nr 6 w Czechowicach – Dziedzice, 

- w kategorii Licealiady rocznika 2002 
– 1999: I m-ce – Zespół Szkół Technicznych 
i Licealnych w Czechowicach – Dziedzice, 
II m-ce – Liceum Ogólnokształcące w Cze-
chowicach – Dziedzice,  III m-ce - Liceum 
Ogólnokształcące w Kozach.

     W finałach ogólnopolskich powiat bielski 
reprezentowała - w tenisie stołowym - Szkoła 
Podstawowa nr 3 w Ligocie, zdobywając IX 

miejsce w kategorii dziewcząt i chłopców. 
Największym sukcesem mogą poszczycić się 
uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 w Bystrej, 
które zwyciężyły w Ogólnopolskim Finale 
Igrzysk Młodzieży w Piłce Ręcznej.

Wszystkim uczniom-zawodnikom, ich 
nauczycielom, dyrekcjom szkół i rodzicom gra-
tulujemy.

Podsumowanie udanego sportowego 
szkolnego roku  | D.J |
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Tytuł Mistrza Polski 
w Igrzyskach Młodzieży Szkol-
nej w Piłce Ręcznej dziewcząt 
zdobyła Szkoła Podstawo-
wa nr 2 im. Juliana Fałata 
w Bystrej z Oddziałami Sporto-
wymi.  Bystrzanki na co dzień 
uczęszczają do klasy sportowej 
i jednocześnie Klubu Sportowe-
go - „Bystra”, trenując na przy-
szkolnej, pięknej hali sportowej. 
Poza dziesięcioma godzinami 
wychowania fizycznego, w ich 
tygodniowym planie są też do-
datkowe popołudniowe treningi, 
sparingi, udział w turniejach 
i co najważniejsze, w oficjalnych 
rozgrywkach Śląskiego Związku 
Piłki Ręcznej. Jak jest droga by 
zostać Mistrzem Polski w grach 
zespołowych? Trzeba uczestni-
czyć  aż w siedmiu etapach rozgrywek,  
wygrywając po drodze wszystkie mecze, 
a na pewno ten ostatni w wielkim fina-
le. Dokładnie tego dokonała wspaniała 
grupa dziewcząt.  W pierwszych sześciu 
etapach porażka oznaczała by odpadnię-
cie z turnieju. Jednak tak się nie stało 
i bez problemu uczennice przebrnęły 
bez porażki od etapu gminnego po sam 
finał wojewódzki. Tam zmierzyły się 
z zawodniczkami Akademii Handballu 
Ruch Chorzów, a w meczu o awans do 
szczebla centralnego, odprawiły  z kwit-
kiem zawodniczki Sośnicy Gliwice. Etap 
centralny, czyli Finał Ogólnopolski 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej odbył się 
w Dźwirzynie. Do udziału zgłosiły się 
mistrzynie trzynastu województw. SP 
2 Bystra została rozstawiona z nume-
rem jeden, na podstawie zeszłorocznych 
wyników rozgrywek klubowych mło-
dziczek, w których  bystrzanki zajęły 

III miejsce w Polsce. Po wygraniu fazy 
grupowej, trzeciego dnia uczennice SP 2 
w Bystrej zaczęły się rozkręcać, wygry-
wając wysoko swoje kolejne spotkania. 
W szczególności zwycięstwa po pięknej 
grze z Piotrkowem i  Krakowem spowo-
dowały, że już nikt nie chciał trafić na 
„bystrzanki”.

Mecz o tytuł Mistrzyń Polski był wart 
finału. Bardzo mocna SP z Kwidzyna 
z oddziałami SMS postraszyła bystrą, 
rozbijając jak się później okazało trze-
cią drużynę w Polsce z Kowalewa Po-
morskiego. Organizatorzy postanowili 
wyróżnić Dominikę Jakubiec jako naj-
lepszą lewo-skrzydłową, oraz bramkar-
kę Jaszczuk Kingę. Trener natomiast 
wręczył upominek najlepszej wg. niego 
obrotowej turnieju - Natalii Wronie - 
która zdobyła najwięcej punktów dla 
bystrzanek. Żadnym zaskoczeniem nie 
był też wybór najlepszej zawodniczki 

turnieju - którą zasłużenie została Zu-
zanna Gruca.

Oto skład Mistrzów Polski:  trener 
- Marcin Węgrzyn, kapitan - Natalia 
Wrona oraz  Widuch Magdalena, 
Jakubiec Dominika, Wołoch Julia, 
Talik Julia, Gruca Zuzanna, Więc-
kowska Emilia, Tobiasz Zuzanna, 
Radecka Martyna,  Małysiak Emi-
lia, Jaszczuk Kinga, Paluch Gabriel,  
Korusiewicz Sandra,  Wereszczyń-
ska Natalia, Krajewska Nikola, 
Żywińska Wiktoria.

Zawodniczki, sztab trenerski serdecz-
ne podziękowania przekazał Urzędowi 
Gminy Wilkowice z  wójtem Januszem 
Zemankiem na czele oraz Starostwu 
Powiatowemu w Bielsku – Białej - to 
dzięki ich wsparciu dziewczęta całko-
wicie nieodpłatnie mogły reprezento-
wać gminę Wilkowice i powiat bielski 
w mistrzostwach. 

Piłkarki ręczne z Bystrej 
najlepsze w kraju  | J. JESIONKA |
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Na boisku przy Powia-
towym Zespole Placówek 
- Szkole Mistrzostwa Spor-
towego Szczyrk z siedzibą 
w Buczkowicach miało 
miejsce uroczyste podsu-
mowanie sezonu zimowego 
2018/2019.  Udział w nim 
wzięli m.in.: członkinie 
Zarządu Powiatu Bielskie-
go: Dorota Nikiel oraz Bar-
bara Adamska, prezes 
zarządu Polskiego Związ-
ku Narciarskiego Apoloniusz Taj-
ner, dyrektor ds. sportowych PZN Marek 
Siderek, poseł na sejm RP Mirosła-
wa Nykiel, dyrektor Centralnego Ośrod-
ka Sportu OPO w Szczyrku Aleksandra 
Woźniak oraz prezesi klubów sporto-
wych, trenerzy, nauczyciele i uczniowie 
szkoły, jej sympatycy, a także sponsorzy. 
Uroczystości rozpoczęły się wspólnym 
odśpiewaniem hymnu państwowego. 
Następnie, zabrał głos gospodarz im-
prezy, dyrektor SMS Jarosław Konior, 
który przybliżył wszystkim obecnym 
najważniejsze dokonania, sukcesy oraz 
inwestycje ostatniego roku. Podkreślił, 
że był to szczególny rok pod względem 
poprawy infrastruktury szkoły. Wspo-
mniał o przeprowadzonym remoncie 
internatu, podwórza, parkingów oraz 
o najważniejszej  inwestycji - nowej 
hali sportowej, której otwarcie nastąpi 
we wrześniu.  Wówczas odbędzie się 
także szczególna uroczystość nadania 
szkole imienia Polskich Olimpijczyków. 
W ostatnim czasie udało się także po-
zyskać ponad milion złotych w ramach 
programu INTTEREG Polska-Słowacja na 

realizację projektu, w ramach którego 
odbędą się  obozy treningowe i regene-
racyjne, szkolenia sędziowskie i instruk-
torskie dla uczniów, a także konferencje 
doskonalące dla trenerów. Na koniec 
swojego wystąpienia, dyrektor podzię-
kował władzom powiatu bielskiego na 
czele ze starostą bielskim Andrzejem 
Płonką oraz sponsorom i sympatykom 
za ofiarne wspieranie szkoły. W kolejnej 
części imprezy, wręczono nagrody dla 
uczniów, którzy osiągnęli najlepsze 
wyniki sportowe. Uhonorowano także 
ich trenerów. Przyznano również 
stypendia za wyniki w nauce i sporcie, 
które otrzymali: Michał Jastrzębski 
(uzyskał najwyższą średnią ocen w szko-
le – 5,6), Wiktor Fickowski, Ewelina 
Kołodziej, Grzegorz Zawada, Bar-
tłomiej Sanetra oraz Jan Habdas. 
Specjalne stypendia ufundowane przez 
CA SPORT BROKER Sp. z o.o. dla naj-
lepszych zawodników trafiły do Kingi 
Rajdy oraz Magdaleny Kobielusz. Po 
tej części uroczystości, dyrektor Jarosław 
Konior wręczył pamiątkowe statuetki 
wszystkim osobom wspierającym 
Szkołę Mistrzostwa Sportowego 

w Buczkowicach. Raz 
jeszcze podziękował za 
dobrą współpracę władzom 
powiatu bielskiego, który 
jest organem prowadzącym 
szkołę. Apoloniusz Taj-
ner zwracając się  do 
młodych sportowców mówił 
m.in.: Szkoła posiada naj-
wyższe oceny Polskiego 
Związku Narciarstwa. Ma-
cie szczęście, że tuż obok, 
w Szczyrku czeka na Was 

świetnie wyposażona baza szkoleniowa. 
Sztab szkoleniowy pod okiem dyrektora 
wzorowo wypełnia swoją rolę. Cieszę się, 
że doszło do powstania hali sportowej. 
Najbliższa przyszłość jest dla Was, młodzi 
zawodnicy naprawdę bardzo dobra. To 
tylko od Was zależy, czy skorzystacie z tej 
szansy. Wiele cech, które nabędziecie dzię-
ki sportowi, zaowocuje w przyszłości także 
w innych dziedzinach życia.  Zabierając 
głos członek Zarządu Powiatu Dorota 
Nikiel w imieniu władz samorządowych 
powiatu bielskiego pogratulowała 
młodzieży szkolnej znaczących  wyników 
sportowych i wyraziła dumę, iż tak liczna 
reprezentacja promuje powiat bielski 
w kraju oraz zagranicą. Po zakończeniu 
uroczystości, uczestnicy wydarzenia 
mieli możliwość obejrzenia nowej hali 
sportowej wraz z zapleczem, gdzie ciągle 
jeszcze trwają ostatnie prace wykoń-
czeniowe. Choć właśnie rozpoczęły się 
wakacje, młodzi zawodnicy nie mogą 
sobie pozwolić na dłuższy odpoczynek. 
Treningi, odpowiednia dieta oraz zdrowy 
styl życia to dla nich kwestia priory-
tetowa.

To był szczególnie udany rok!
 | M.WRÓBEL–ZYZAŃSKA |

SPORTOWE NEWSY

Członek Zarządu D. Nikiel z najlepszymi uczniami – zawodnikami SMS 
Szczyrk.
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LOTOS Biopaliwa i Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej SALUS to zwycięzcy  jubileuszowej - dziesiątej - edycji 
konkursu CZECHOSŁAWÓW - nagród przyznawanych firmom, 
które budując własną markę przyczyniają się do budowania 
pozytywnego wizerunku Czechowic-Dziedzic. 

Statuetki Czechosława zostały rozdane podczas uroczystej 
gali w Dworku Eureka. Wielkie święto czechowickich przed-
siębiorców zgromadziło przeszło czterysta osób.

Gospodarzem gali był przewodniczący Kapituły Konkursu, 
burmistrz Czechowic-Dziedzic Marian Błachut.

Tradycyjnie, w obu kategoriach konkursowych rozdane zo-
stały też wyróżnienia w postaci Srebrnych Laurów Umiejętności 
i Kompetencji Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach. 
Srebrny Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii Produkcja 
i Budownictwo przyznano firmie 
Marbet Sp. z o.o., a w kategorii 
Handel i Usługi Srebrnym Laurem 
uhonorowano firmę M-PAX Mate-
usz Pytel. Dodatkowo, na wniosek 
członków czechowickiej delegatury 
Regionalnej Izby Gospodarczej - poza 
konkursem postanowiono nagro-
dzić Złotymi Laurami Umiejętno-
ści i Kompetencji Regionalnej Izby 
Gospodarczej w Katowicach firmę 
Domus A. Chromik i Wspólnicy 
Sp. J. oraz znanego, pochodzącego 
z Czechowic-Dziedzic architekta Stanisława Niemczyka.

Czechosławy to wyraz szczególnego uznania dla lokalnych 
przedsiębiorców, których zaangażowanie i praca przyczyniają 
się do rozwoju gospodarczego Czechowic-Dziedzic, regionu 

i – szerzej – całego kraju, a także angażujących się w życie 
społeczno-kulturalne miasta. 

Nagrody na pięknej gali przedsiębiorców wręczał oraz 
gratulacje składał  m.in. starosta bielski Andrzej Płonka.

Tegoroczny laureat Lotos Biopaliwa jest spółką zależną Lotos 
Terminale, wchodzącą w skład Grupy Kapitałowej LOTOS. Jest 
firmą wyspecjalizowaną w produkcji estrów wyższych kwasów 
tłuszczowych, tzw. FAME. Produkcja odbywa się w nowoczesnej 
instalacji, zaprojektowanej i wykonanej na zlecenie zarządu 
spółki. Od pełnego uruchomienia linii technologicznej, które 
miało miejsce 10 lat temu, spółka produkuje ponad 100 tysięcy 
ton wysokiej jakości biokomponentu rocznie, przekraczając 
zakładaną w projekcie efektywność instalacji. Firma jest odpo-
wiedzialnym partnerem społecznym - angażuje się w działania 

gminy i jej jednostek organizacyj-
nych, wspiera wydarzenia kultu-
ralne i projekty oświatowe.

Z kolei Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Salus prowadzi 
działalność w zakresie domowej 
pielęgniarskiej opieki długotermi-
nowej, domowej opieki paliatyw-
nej, poradni leczenia bólu, poradni 
chorób metabolicznych, poradni 
medycyny pracy oraz sklepu me-
dycznego i wypożyczalni sprzętu 
medycznego. Salus został założony 

w 2000 roku przez Danutę, Franciszka i Bogumiłę Kopciów. 
Powołane w Czechowicach-Dziedzicach hospicjum domowe 
było jedną z pionierskich tego typu instytucji nie tylko lokalnie, 
ale w skali całego kraju.

Jubileuszowe Czechosławy 
już sławią Czechowice-Dziedzice

| J. JESIONKA, FOTO:BESKIDZKA24.PL |

Laureaci z władzami samorządowymi

Gratulacje wyróżnionym składał również starosta 
A. Płonka. 


